



لزوم نظارت روی برنامه‌های تولیدی صدا و سیما  
بی‌سلیغی محض



از ایران می‌رفتم فلک بودم  
اما محبوب نه  
چوپان راستگو



پایان مسیر هافبک ایرانی  
و اورنبرگ  
مقصد بعدی  
قربانی کجاست؟



پورموسوی: در نیم‌فصل دوم  
اتفاق خارق العاده‌ای رخ نمی‌دهد  
کیفیت لیگ برتر  
در حال سقوط است



نشانه‌های نگران‌کننده برای  
هواداران سیتی  
ماجراهای  
آقای گواردیولا

## ضرورت برخورد جدی با جریان خرافه‌گرایی در ورزش ایران

# بازار رمال‌های فوتبال دوباره سکه شد

۱



به جای پز بازسازی آزادی باید افسوس بخوریم

شاهرخی: با این وضعیت  
رقیب ما افغانستان می‌شود

۱

باشگاه استقلال اعلام کرد

آزادی میزبان استقلال - شمس آذر

۲

لزوم اجرایی شدن تفاهمنامه همکاری

ستارگان ترکیه به ایران می‌آیند؟

۲

بعد از بازدید نمایندگان AFC از ورزشگاه پایتخت

درهای آزادی به روی فوتبال باز شد

۲

عکس: خبرگزاری دانشجو

## ضرورت برخورد جدی با جریان خرافه‌گرایی در ورزش ایران بازار رمال‌های فوتبال دوباره سکه شد

سیناحسینی

خبرنگار

ماجرای جادوگری و رمالی در ورزش ایران اتفاق جدیدی نیست اما نکته عمیق‌تر اینجاست با وجود ادعاهای فراوان از سوی چهره‌های مختلف در طول سال‌های گذشته هیچ اقدام شفاف و روشنی در جهت مبارزه با این پدیده‌ها در ورزش ایران صورت نگرفت! مدیران و مسئولان اجرایی ورزش کشور بویژه حوزه مدیران فوتبال همیشه از برخورد جدی با این پدیده مذموم سخن گفتند اما علی‌رغم وعده‌ها برای برخورد با این اتفاق همچنان روایت‌های عجیب و غریبی مبنی بر کمک گرفتن برخی تیم‌ها، مربیان و بعضاً مدیران از جادوگر در این حوزه وجود دارد اما برخلاف انتظار افکار عمومی هیچ خبری در خصوص برخورد با عوامل جریان مذکور وجود ندارد! در اینکه برخی افراد و جریان‌ها در مقطع کنونی به صورت مخفیانه متوسل به

جریانی موسوم به جادوگری و رمالی شده‌اند، تردیدی نیست اما سؤال بزرگ اینجاست که چرا تا به امروز اعضای ارکان قضایی و نهادهای نظارتی در حوزه ورزش برای مقابله با این جریان شوم اقدامات لازم را به کار نگرفته‌اند تا ریشه این رفتارهای غیرورزشی از بین برود؟ حرف‌های نکان دهنده برخی بازیکنان، مربیان و عوامل اجرایی برخی باشگاه‌ها در خصوص همکاری برخی چهره‌های فوتبال با جریان رمالی و جادوگری بیانگر این واقعیت است که بایستی بدون ملاحظه با این پدیده شوم برخورد شود. قطعاً سکوت در قبال این رفتار چاره‌ساز نخواهد بود، بویژه حالا که در برخی تحقیقات صورت گرفته در فوتبال مشخص شده برخی افراد به صورت علنی با افراد سودجو و فرصت‌طلبی به نام جادوگر مرتبط هستند و با استخدام آنها سعی دارند با کمک عوامل خارج از زمین نتایج تیم و باشگاه مورد نظر خود را به ضرر حریف رقم زنند. روایت‌های عجیب و غریب از عملکرد افرادی نظیر (الف)، (ب)، (ج)، (ک)

یا برخی چهره‌های ناشناس دیگر که به‌تازگی در برخی شهرستان‌ها در عالم رمالی و جادوگری فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، نشان می‌دهد باید در اسرع وقت برخورد با این جریان‌های سودجو در دستور کار نهادهای نظارتی و اعضای ارکان قضایی فدراسیون فوتبال قرار گیرد تا بحران پیش از این تشدید نشود. یکی از مواردی که در گزارش اخیر رئیس کل دادگستری کرمان در پرونده فساد در فوتبال مطرح شد موردی بود که تا پیش از این کسی به آن اشاره نکرده بود. حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی با اشاره به صدور قرار منع تعقیب برای دو خانم که پای آنها تحت عناوین رمالی و جادوگری پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان باز شده بود گفت: خانم‌ها «ف» و «ر» به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع در این پرونده مجرم شناخته شده‌اند. البته درباره جزئیات این ماجرا اخبار زیادی منتشر نشده اما در این خصوص یکی از رسانه‌ها نوشت، ظاهر این رمال‌ها برای جادوگری و درآوردن بازی و فرستادن

انرژی مثبت به تیم و بازیکنان به جهت پرسوزی در مسابقه، تعداد زیادی سکه گرفته‌اند. رمال‌هایی که مشخص شده کارشان فقط گرفتن هدیه و سکه بوده است. البته یکی از این اسامی مستعار در کار رمالی بوده و در واقع سکه‌ها را به چند رمال دیگری داده تا کار را برای تیم مس رفسنجان در بیاورند! نکته جالب این است که این رمال به نمایندگی چند رمال دیگر، فقط از باشگاه سکه می‌گرفته و گفته حتی دلار و یورو و از هم به کارش نمی‌آید و تنها سکه قبول می‌کند. بااستناد به این وقایع و اتفاقات عجیبی که به تازگی در یکی از مسابقات لیگ دو کشور رخ داده و باعث به وجود آمدن شائبه‌های فراوانی در خصوص جادوگری و رمالی شده است، مطالبه جدی افکار عمومی در حوزه فوتبال این است که یک‌بار برای همیشه فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و دستگاه‌های نظارتی این پرونده را مورد ارزیابی و موشکافی قرار دهند تا شاید بساط سودجویی افرادی به نام رمال و جادوگر برچیده شود.

## به جای پز بازسازی آزادی باید افسوس بخوریم شاهرخی: با این وضعیت رقیب ما افغانستان می‌شود

اینکه پزآماده شدن آزادی را بدهیم باید افسوس بخوریم که چرا آزادی و ورزشگاه‌های دیگر به این روز افتاده است. فوتبال بدون زیرساخت معنی ندارد. ورزشگاه شهرقدس در حد فوتبال حرفه‌ای نیست و به جای لیگ برتر شاهد لیگ محلی هستیم که فقط مردم سرگرم شوند. متأسفانه خانه از پای‌بست ویران است و با این راهی که در پیش گرفته‌اند، راه به ناکجا آباد می‌بریم. برگزاری بازی‌های لیگ نخبگان آسیا در کشور ثالث تا چه اندازه فوتبال ایران را خدشه‌دار کرد؟ گرفتن میزبانی‌ها از ایران رسماً پرستیژ و هویت ملی ما را خدشه‌دار کرد. تعارف که نداریم اما با این اوضاع، فوتبال ما در حد افغانستان است. فقط تبلیغات و پوشش بعضی رسانه‌ها باعث می‌شود که بعضی مسائل دیده نشود. فوتبال ما در حال عقبگرد است و این باعث نابودی آن خواهد شد. اگر همین طور پیش برویم روزی را می‌بینیم که جزو تیم‌های درجه سوم و چهارم آسیا باشیم. شرایط تیم ملی در راه جام جهانی را چطور می‌بینید؟ سن نسل فعلی بالاست و هرکسی که ۳ سال بعد سرمربی تیم ملی شود بیچاره خواهد شد. بنابراین وقتی فوتبال نداشته باشیم، دیگر بهترین استادیوم هم به درد ما نخواهد خورد. ای کاش این قدر که دوستان شعار می‌دادند

## خبر و مصاحبه

### صفایی کفش‌هایش را آویزان کرد

رضا صفایی قطر پاسور تیم سایپا تهران با پایان ست اول هفته نوزدهم لیگ والیبالیان از دنیای بازی خداحافظی کرد. والیبالیست تیم‌های ملی از سال ۷۹ در والیبالیست به ثواب شد و پس از ۲۴ سال بازی در زمین ۹ در ۹، با بستن کتاب بازی‌هایش، کفش‌هایش را آویزان می‌کند تا از این به بعد در دنیای مربیگری کار کند. مصطفی کارخانه مشاور عالی فنی، امیرحسین منظمی دبیر فدراسیون و محمد رحیمی مدیرعامل سایپا از او تقدیر کردند.

### کارتون: پرسپولیس روحیه بالاتری نسبت به ما دارد

پاتریس کارتون سرمربی فرانسوی تیم فوتبال سپاهان درباره حضورش در این تیم این‌طور حرف می‌زند: «من پیشنهادات زیاد دیگری هم داشتم، اما در مورد تیم سپاهان مطالعه کردم و هنگامی که این تیم را دیدم، پتانسیل و ظرفیت در بازیکنان تیم فوتبال سپاهان مشاهده کردم و این موضوع برمی‌گردد به مثالی از یک زندگی عاشقانه. چرا که شما عاشق شدن در یک نگاه را می‌دانید و دقیقاً تیم سپاهان، تیمی بود که من در یک نگاه عاشق آن شدم و دیدم که من باید به این تیم بپیامم و در اینجا سرمربیگری کنم، به خاطر همین بود که داستان من در سپاهان شروع شد.» او درباره بازی سوپر جام هم حرف‌هایی دارد: «این بازی یک فینال است. فینالی که مقابل تیم پرسپولیس برگزار می‌شود. این تیم قهرمانی‌های زیادی داشته و ما می‌خواهیم مقابل تیم قهرمانی بازی کنیم که از روحیه بالاتری در این خصوص نسبت به ما برخوردار است. ما باید روی این موضوع کار کنیم، به این معنی که ما باید بیشتر از آنها تلاش کنیم. اگر قرار باشد که چیزی را به دست آوریم پس به معنای بیشتر تلاش کردن ما است. در روزهای اخیر نیز روی موضوعات فیزیکی بازیکنان خیلی کار کرده‌ایم چرا که احتمال کشیده شدن بازی به ۱۲۰ دقیقه وجود دارد به همین دلیل باید از لحاظ فیزیکی، تاکتیکی و همه موارد قوی‌تر باشیم و بیشتر تلاش کنیم تا بتوانیم جام را به دست آوریم.»

### صفیری: داوران مردودی فعلاً در اتاق VAR هم نخواهند بود

اسماعیل صفیری درباره اینکه آیا داوران می‌توانند در اتاق VAR حضور داشته باشند، می‌گوید: «اولویت ما آمادگی جسمانی است. وقتی تست را با موفقیت پشت سر بگذارید، وارد چرخه قضاوت می‌شوید و فرقی بین داور وسط، چهارم و VAR نیست. به این ترتیب داوران مردودی فعلاً در اتاق هم نمی‌توانند بنشینند.» او درباره سقف تعداد قضاوت یک داور در طول فصل، اینطور توضیح می‌دهد: «داوری نوبتی نیست. ممکن است یک داور پنج هفته پشت سر هم قضاوت کند و به دیگری چهار هفته یک بار هم داری ندهیم.»



یک سوم هم نه حداقل یک‌دهم آن عمل می‌کردند. ماندن تاج دردی از فوتبال ایران دوا می‌کند؟ این انتخاباتی که در ایران انجام می‌شود، انتخابات نیست بلکه انتخابات انتخابات است. همه چیز از قبل مشخص است و فقط مردم علاقه‌مند سرکار هستند. با این قوانین من درآوردی، این جماعت حال‌حالاها هستند. همه چیز را در دست گرفته‌اند، یکی می‌رود و چند ماه محروم می‌شود و معلوم نیست با چه منطقی دوباره برمی‌گردد. امیدوارم حال‌روز فوتبال ایران بهتر شود تا جامعه و جوان‌هایی شدت و سالم‌تری داشته باشیم.